خلاصہ یہ کہ خراج زرعی زمین پر دیا جاتا ہے، اور رہائشی زمین پر نہیں دیا جاتا اور اس کی ملکیت میں اس کی منفعت اور زمین کا رقبہ دونوں کو شامل ہی یعنی کہ مکمل ملکیت نہ کہ خراجی زمین کی ملکیت۔ وعلیٰکم اسلام ورحمة اللہ وبرکاتہ

آپ کا بھائی

عطا بن خلیل ابو الرشتہ

11 ذی القعد 1436 ہجری

بمطابق 26 اگست 2015